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BILAG 4 

AMAGER FÆLLED SKOLE              

 

 
Organisering af fritidsinstitutionen ved Amager Fælled Skole. 
 
Forvaltningen har gennemgået de modtagne høringssvar, og indstiller på denne baggrund, at 
Børne- og Ungdomsudvalget beslutter,  
 

- at fritidsinstitutionen organiseres som kommunal fritidsinstitution i klynge 
 
 
Hovedbudskaber fra høringssvarene vedr. organisering og evt. fysik samt forvaltningens 
kommentering: 
Størstedelen af de modtagne høringssvar vedr. fritidsinstitutionsorganiseringen ved Amager 
Fælled Skole tilslutter sig positivt om organiseringen i kommunal klynge, et enkelt hørings-
svar anbefaler at fritidsinstitution ved Amager Fælled Skole organiseres som selvejende.  
 
På baggrund af de oprindelige kriterier for forvaltningens anbefaling af 18. marts og hørin-
gen anbefaler forvaltningen således at fastholde det oprindelige forslag om fritidsinstitutio-
nens organisering. 
  



2 
 

Bilag 4 fra BUU-sag d. 18. marts 2015 
 

Fremtidens Fritidstilbud ved Amager Fælled Skole 
 
Med udgangspunkt i de indkomne høringssvar vedrørende den fysiske struktur for Fremtidens Fritidstilbud  

anbefaler forvaltningen, at den oprindelige implementeringsplan med tre matrikelplaceringer fastholdes, 

da de tre matrikler ligger så tæt på skolen og har særlige kvaliteter, så det vil være muligt at lave nogle loka-

le løsninger for børn og personale i en sammenhæng mellem skole og fritidsinstitution. Løsningen bevarer 

en 1:1 ledelse mellem skole og fritidsinstitution. 

 

Forvaltningens anbefaling 

Forvaltningen anbefaler, at Børne- og Ungdomsudvalget vedtager: 
 

 at den oprindelige implementeringsplan for Amager Fælled Skole med fritidshjempladser placeret 
på Solen og Stjernernes (skolens), Altankassens og Myretuens matrikler fastholdes 

 at det sendes i høring, at fritidsinstitutionen ved skolen anbefales organiseret som kommunal fri-
tidsinstitution i klynge 
 

 
Der skal gøres opmærksom på, at forvaltningens indstilling til udvalget om sammensætning og organisering 

af fritidscentrene fremgår af særskilt bilag. Enkelte forslag beskrives dog også i denne plan, da pladserne 

indgår i institutioner, der også har 6-9 års pladser. 

Vedrørende fritidscentre er det forvaltningens anbefaling, at fritidscentret Brydes Allés matrikel skal indgå i 

fritidscenter ’Midt’, der anbefales organiseret kommunalt fritidscenter i klynge. Se i øvrigt planen for fri-

tidscenterstruktur for Amager for det samlede overblik over fritidscenterløsningen samt forvaltningens 

indstilling til politisk beslutning herom.   

 

Baggrund for forvaltningens anbefaling af en fastholdt implementeringsplan  
 

På baggrund af de indkomne høringssvare foreslås det, at den oprindelige implementeringsplan om place-

ring af fritidshjemspladser på tre matrikler fastholdes.  

Bibeholdelse af den oprindelige plan imødekommer pladsbekymring ved placering af samtlige fritidshjems-

pladser på skolen.  

 

Dog foreslås det, at Fritidscentret Brydes Allés matrikel udover klubpladserne i fritidscenter organisering, 

også bevares som en matrikel med fritidshjemspladser i tilknytning til fritidsinstitutionen ved Peder Lykke 

Skole. Dette forslag fremgår af casen for Peder Lykke Skole.  

 

Såfremt der kommer behov for flere fritidshjemspladser, lægges dette ind som budgetønske til Budget16 i 

forbindelse med ønske om sporudvidelse af skolen. 

Matriklerne er placeret på en måde, så de kan bruges i skoletiden og i fritidsinstitutionstiden i et samarbej-

de mellem fritidsinstitution, og skole. Således at fritidsinstitutions lokationer i skoletiden kan aktiveres som 
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en alternativ læringsplatform, der kan understøtte en skoledag, hvor der skal tænkes bevægelse eller an-

derledes læringsrum, mens de i fritidsinstitutionstiden kan anvendes mere traditionelt til fritidspædagogik.  

Det skal understreges, at den konkrete flytning af børn, personale og tilbud aftales med de involverede 

parter, når der er taget beslutning om forslagene, samt at børn og personale ikke flyttes, før et evt. nyt  

tilbud er indrettet til dem. 

Tabel 1: Økonomi, matrikelantal og opfyldelse af 1:1 struktur 

 

Skole og Fritidstilbud – Amager Fælled Skole 

 Nuværende 

struktur 

Nuværende 

forslag til 

beslutning 

  

Anlægsøkonomi  23.000.000 

Driftsøkonomi (brut-

todriftsreduktion) 

- leder 

- grundbeløb 

- bygningsrelaterede 

udgifter 

 1,8 mio. kr. 
 
1,2 mio. kr.  
0,0 mio. kr. 
0,6 mio. kr. 

Ny driftsudgift til stør-

re enhed 

-leder 

-grundbeløb 

- bygningsrelaterede 

udgifter 

0 0,7 mio. kr. 
 
0,4 mio. kr. 
0,0 mio. kr. 
0,3 mio. kr.  

 

Nettodriftsreduktion  1,1 mio. kr. 

Honorerer 1:1 - Muligt 

Antal matrikler 6 3 
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Placering af institutioner i forhold til skolen 

 

 
 
Resume af høringssvarene ved implementeringsplanen ved Amager Fælled Skole 

Høringssvarene fra fritidsinstitutionerne omkring Amager Fælled Skole viser en vis utilfredshed med den 

foreslåede implementeringsplan. Dette honoreres dog alligevel delvis med forvaltningens oprindelige løs-

ning. Såfremt ønskerne dog skal efterkommes fuldt ud, skal der bevares fritidshjem på 2-5 af de eksisteren-

de matrikler.  Konsekvensen i forhold til de ønskede organiseringer og fysiske placeringer vil være, at der 

ikke kan gennemføres 1:1 organisering, og fritidshjemmene vil være spredt på op til 5 institutioner.  

 
Der er 16 aktører ved Amager Fælled Skole (hvoraf 5 også dækker Peder Lykke Skole), der har afgivet hø-
ringssvar. 

 Skole 2 
 Altankassen 3 
 Blæksprutten 2 
 Myretuen 3 
 Solen og Stjernerne 3 
 Fritidscentret Brydes Allé 3 

 

Skolebestyrelsen og MED-udvalget oplyser, at de fysiske rammer og faciliteter ved Amager Fælled Skole 

nødvendiggør, at en fritidsinstitution i 1:1 modellen placeres på flere mindre enheder.  De nævner samti-

dig, at Amager Fælled Skole pt. ikke råder over de rette fysiske rammer og faciliteter til et samlet fritidstil-
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bud. Det er derfor vigtigt med en tidsplan, der tager højde for fysiske rammer, forandringer og arbejdsmil-

jømæssige forhold.  

Skolebestyrelsen og MED-udvalget påpeger, at det er vigtigt at skelne mellem skole og fritid, så det kun er 

ved brug af faglokaler mv. og ikke grundrammen, der tænkes i lokalefællesskab. 

Skolebestyrelsen og MED-udvalget mener, i forhold til en større sammentænkning af de fysiske rammer, at 

et oplagt fælles samarbejde og lokalefællesskab vil være villaen (nuværende fritidshjem, Urtepotten) som 

ligger på hjørnet af Amager Fælledvej og Sundholmsvej som fælles musikhus.  

En anden mulighed, der nævnes er, at bygge en fælles indskolingsbygning (kan f.eks rumme 0-3. kl.).  

Skolebestyrelsen og MED-udvalget ønsker ikke, at tage stilling til hvilken af modellerne, sendt i høring, der 

er bedst. Men de peger på to udfordringer i modellerne. Den ene udfordring vedrører jævnbyrdigheden 

mellem en skoleleder og en KKFO-leder, da KKFO-lederen er underlagt skolelederen. Den anden udfordring 

vedrører det vigtige i, at have en rød tråd for det pædagogiske arbejde i fritiden. Afslutningsvis påpeger de, 

at der skal sikres et god samarbejde med de lokale sports- og fritidsforeninger, og stiller et forventningskrav 

om lokal inddragelse i overgangsfasen. 

Bestyrelsen i institutionen ”Solen og stjernerne” er bekymret for diversiteten i valget af fritidshjem og me-

ner, at der skal være minimum et alternativ pr. skole. 

Bestyrelsen mener, at institutionen bør indgå i et frivilligt pædagogisk netværk for styrkelsen af erfarings-

udvekslinger og samarbejder indenfor netværket. De mener, at klyngeledelse fjerner den nære ledelse for 

medarbejderne, og at de har bedre mulighed for økonomistyring som selvejende institution. Desuden er de 

bekymret for nærdemokratiet ved en overgang fra det selvejende, til det kommunale område. Bestyrelsen 

nævner muligheden for en yderligere udbygning af fritidstilbuddene på Amager Fælled Skole, omfattende 

tilbud for 4. – 7. klasserne og ungdomsklub på området i kombination med åben skole/byrum og i synergi 

med skolens lokaler.  

Bestyrelsen, ledelsesteamet og MED-udvalget i klynge A13 påpeger, at det er nødvendigt med en midlerti-

dig rokade samt bygning af et nyt fritidshjem, der er større end Myretuens nuværende afdeling på Amager 

Fælledvej. Supplerende til dette skriver de, at omlægningen først skal implementeres, når der står et nyt 

fritidshjem klart. Bestyrelsen, ledelsesteamet og MED-udvalget bemærker, at Børnehuset Hørgården og 

Brydes Allé bør afkobles fra skolen. 

Det bekymrer bestyrelsen, ledelsesteamet og MED-udvalget, at det fremtidige fritidshjem kommer til at 

ligge på fire, størrelsesmæssigt, meget forskellige matrikler. 

Bestyrelsen, ledelsesteamet og MED-udvalget peger på, at et fremtidigt fritidshjem placeres organisatorisk i 

en klynge (fritidshjem i klynge A13 modtager flest børn) med et 0-18 års perspektiv. Så længe en del af bør-

nene går i fritidstilbud, der rent fysisk befinder sig sammen med en 0-6 års institution, anses det for hen-

sigtsmæssigt, at børnene organisatorisk og ledelsesmæssigt forbliver i den nuværende institution. 

Bestyrelsen, ledelsesteamet og MED-udvalget nævner i deres høringssvar, at der er fejl i beregningen for 

det fremtidige pladsantal. Forvaltningen kan oplyse, at forklaringen herpå er, at der i forbindelse med en 
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udbygning pt. er placeret pavilloner, som en midlertidig løsning. Når projektet er færdiggjort vil pladsantal-

let blive justeret.  

Leder og personale i Solen og Stjernerne er bekymrede for den manglende fokus på børnelivet, deres mu-

lighed for at prøve forskellige interesser, og forældrenes mulighed for selv, at vælge et fritidstilbud til deres 

børn. 

Leder og personale i Solen og Stjernerne mener, at fritidshjemmet allerede har en passende størrelse og en 

økonomi, der hænger fint sammen.  Skolen og fritidshjemmet bruger allerede hinandens lokaler på tværs, 

og har et stærkt og ligeværdigt samarbejde med skolen. 

Leder og personale i Solen og Stjernerne foreslår, at der på Amager Fælled Skole etableres mindst to fri-

tidshjem til 0.-3. klasserne. Det ene fritidshjem er en sammenlægning af Solen og Stjernerne og Urtepotten 

under den selvejende institutions ledelse i de nuværende lokaler for Solen og Stjernerne. Hvis forslaget om 

1:1-modellen fastholdes, bør det være et selvejende fritidshjem i det netværk, som Solen og Stjernerne er 

en del af. 

Klynge A19 vil sikre gode samarbejdsaftaler med fritidshjem uanset organisering. De mener, at fritidshjem-

met skal forankres i en klynge, gerne som satellit til klynge A19 eller skolens kommende fritidshjem. De ser 

også et kommende fritidscenter som en stor fordel.  De påpeger, at samarbejdet med foreningslivet og 

lokale aktører vil blive forbedret ved enklere og få indgange.  Desuden ser de fælles medarbejdere med 

skolen som nøglespillere i det fremtidige samarbejde.  

Der er kommet 1 høringssvar fra en forælder fra Brydes Alle 40-42, der nævner den nybyggede legeplads til 

800.000 kroner i fritidshjemmet. Hun sætter som forældre pris på valgmuligheder, og nævner børns behov 

for tryghed. 

Oprindeligt forslag – forud for høring 

Dette forslag gør, at der på sigt vil være en fysisk understøttelse af den ledelsesmæssige 1:1 organisering, 

at fritidshjemspladserne kommer tættere på skolen, og at disse samles, så der vil kunne være mere fleksibi-

litet om klassedannelse. Herved skal et klasseskifte ikke også involvere et eventuelt fritidshjemskifte men 

kan understøttes hensigtsmæssigt inden for samlede rammer, hvor der vil kunne laves et gruppeskifte med 

henblik på barnets trivsel. 

Tabel 2: Oversigt over nuværende skoletilknyttede fritidstilbud: 

Kom 
selv 

Institutions-
navn Adresse VU BH FH FK JK UK 

BA-
SIS 

Af-
stand 
til 
skole 

Klynge/ 
net-
værk/KK
FO 

Anden skole-
tilknytning 

Selv 

SOLEN OG 

STJERNERNE 

SUND-

HOLMSVEJ 

2C 0 0 

1o

6 0 0 0 0 0 SE7 Nej 

Kom 

BØRNEHUSET 

HØRGÅRDEN 

BRYDES 

ALLÉ 44 12 66 22 0 0 0 0 750 A12 

Peder Lykke 

Skolen 
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Kom ALTANKASSEN 

AMAGER-

FÆLLEDVEJ 

53 72 116 441 0 0 0 0 0 A13 Nej 

Kom 

BLÆKSPRUT-

TEN 

AMAGER-

FÆLLEDVEJ 

53 36 842 54 0 0 0 0 300 A13 Nej 

Kom 

FRITIDSCEN-

TERET BRYDES 

ALLÉ 

BRYDES 

ALLÉ 42 0 0 60 

19

0 0 60 0 750 A19 

Peder Lykke 

Skolen 

Kom MYRETUEN 

AMAGER-

FÆLLEDVEJ 

51 0 0 

15

03 0 0 0 0 <100 A13 Nej 

Note 1: Fritidshjemspladserne er beliggende på adressen Amager Fælledvej 49 (på skolen) 

Note 2: 40 ud af de normerede 84 er udflytterpladser. 

Note 3: Tilknyttet midlertidig pavillon for at kunne tilvejebringe samlet normering på i alt 150. 

 

Beskrivelse af det samlede forslag: 

Myretuen udbygges med 112 fritidshjemspladser (Besluttet i budget 1013) 

Altankassens, Solen & Stjernernes og Myretuens lokaler benyttes til den samlede fritidsinstitutionsløsning 

på skolen. 

 

 

Forslagets konsekvens for: 

 

Solen og Stjernerne: 

Fritidshjemspladserne forbliver på matriklen og indgår i en samlet fritidsinstitution.  

 

 

Børnehuset Hørgården: 

Institutionen afkobles Amager Fælled Skole (se tillige implementeringsplan ved Peder Lykke Skolen). Fri-

tidshjempladserne lægges ind på Peder Lykke Skole. Det skal undersøges, om der er behov og mulighed for 

at anvende den ledige kapacitet til 0-5 års pladser. 

 

 

Fritidscenteret Brydes Alle: 

Institutionen afkobles Amager Fælled Skole (se tillige implementeringsplan ved Peder Lykke Skolen). Fri-

tidshjempladserne lægges ind på Peder Lykke Skole, institutionen bliver ren klub og indgår i områdets fri-

tidscenter. Se nærmere i oversigten over fritidscentre. 

 



8 
 

 

Altankassen: 

Institutionens fritidshjemspladser forbliver på matriklen Amager Fællevej 49 og udskilles fra 0 -6 års delen, 

der ligger på Amager Fælledvej 53. Fritidspladserne indgår i den samlede fritidsløsning på skolen.  

 

 

Blæksprutten: 

Institutionens fritidshjemspladser flyttes til Myretuens matrikel.  

Det skal undersøges, om der er behov og mulighed for at anvende den ledige kapacitet til 0-5 års pladser. 

Endvidere undersøges mulighederne for at hjemtage udflytterdelen. 

 

 

Myretuen: 

Fritidshjemspladserne forbliver på matriklen og indgår i en samlet fritidsinstitution  

Der udbygges på matriklen til pladserne fra Blæksprutten og yderligere 112 pladser (tidligere beslutning). 

 

 

 


